
Diligência PE 420/2020 (Atestado de Capacidade técnica)

2 mensagens

Equipe de Licitações ÔMEGA <supel.omega@gmail.com>
Para: LICITACOES@essenzabrasil.com.br

24 de julho de 2020 14:03

À LICITANTE
ESSENZA INDUSTRIA

Assunto: Diligência PE 420/2020 (Atestado de Capacidade técnica)

Senhor (a), bom dia.

Na forma do [§ 3º do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93](#), empreendemos diligência para que vossa empresa comprove o QUANTITATIVO fornecido da Ata de Registro 026/2018, conforme Atestado de Capacidade Técnica emitido pela Prefeitura de Ribeirão das Neves – MG.

Tal solicitação é para atender a alínea “b” do item 13.8 do Edital do PE 420/2020.

“b.1) Entende-se por pertinente e compatível em quantidade(s) o(s) atestado(s) que em sua individualidade ou soma de atestado, comprove o fornecimento em contrato com as especificações demandadas no objeto deste termo, para atender com pelo menos 05% (cinco por cento) do quantitativo dos fornecimentos solicitados neste termo, para o item da planilha de especificação e quantitativos;”

Prazo até o dia 27/07/2020 às 09h00min (horário de Brasília – DF) para resposta.

Atenciosamente,

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira ÔMEGA/ SUPEL

Licitações . <licitacoes@essenzabrasil.com.br>
Para: Equipe de Licitações ÔMEGA <supel.omega@gmail.com>

24 de julho de 2020 20:38

Prezada Pregoeira, Maria do Carmo.

Segue Nfs que comprovam o fornecimento da ata e processo citados no atestado apresentado.

Caso necessite de mais alguma informação e ou documentação complementar, estou a inteira disposição.

Atenciosamente,**Poliana Candelária**
Assistente de Licitações e Contratos.
+55 (31) 3355-3460





[Texto das mensagens anteriores oculto]



NF RIBEIRAO DAS NEVES.zip
182K

RECEBEMOS DE ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.423 SÉRIE: 1
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 37.945,40	DATA DE RECEBIMENTO	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIR)		

ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI  AVENIDA JOSE DINIZ E SILVA, 440 Bairro: BELA VISTA CONTAGEM - MG - 32010-330 Fone: (31)3355-3460 Fax: (31)3355-3460 sac@essenzabrasil.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 000.000.423 SÉRIE:1 FOLHA:1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 3119 0323 6055 4400 0182 5500 1000 0004 2312 3194 8530 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABEL.	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 002655235.00-82	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 23.605.544/0001-82
DESTINATÁRIO/REMETENTE		

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES		CÓDIGO 000131	CNPJ/CPF 18.314.609/0001-09	DATA DA EMISSÃO 19/03/2019 07:53											
ENDEREÇO RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA, 1100		BAIRRO/DISTRITO SAVASSI	CEP 36.277-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA											
MUNICÍPIO RIBEIRAO DAS NEVES	FONE/FAX (31) 36279868	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA SAÍDA											
FATURA	FATURA 1	FATURA 2	FATURA 3	FATURA 4	FATURA 5	FATURA 6	FATURA 7	FATURA 8	FATURA 9	FATURA 10	FATURA 11	FATURA 12	FATURA 13	FATURA 14	FATURA 15
NÚMERO: VENCIMENTO: VALOR:	000423-1/1 18/04/2019 37.945,40														

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	37.945,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.945,40	



TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			1 - Destinatário (FOB)				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUÍDO		
				2.538,20	2.538,20		

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST.	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR TOTAL BRUTO	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000154	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO THICK INCOLOR 2XSL LT: 0044/19 Val: 06/03/2021 Qtd: 448 LT: 0133/18 Val: 20/12/2020 Qtd: 42	34052000	102	5101	UN	490,00	12,790000	6.267,10		0,00	0,00		0	
000547	SACO PLAST 100L LEITOSO PCT 100UN COD.41143	39232190	102	5101	CEN	550,00	19,990000	10.994,50		0,00	0,00		0	
000541	PAPEL TOALHA ALL PAPER BRANCO	48182000	500	5405	FD	2.160,00	8,330000	17.992,80		0,00	0,00		0	
000542	SABONETE LIQ TOUCH ERVA DOCE SEM PUMP 12X1L LT: 0046/19 Val: 08/03/2021 Qtd: 672 LT: 0080/18 Val: 06/11/2020 Qtd: 8 LT: 0099/18 Val: 28/11/2020 Qtd: 220	34013000	102	5101	UN	900,00	2,990000	2.691,00		0,00	0,00		0	

CONTINUAÇÃO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AGENCIA 1533 / CONTA CORRENTE 2912-8 / OPERAÇÃO 003
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Trib. Aprox. R\$:5.762,80 Federal e R\$:6.830,17 Estadual Fonte: IBPT F3L1P3 .

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SOLICITAÇÃO 0036/2019 A.E: 00256/2019 01/03/2019 LICITAÇÃO: 17/2018 PROCESSO: 34/2018 DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL: SAÚDE DESTINA-SE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES LOCAL DE ENTREGA: RUA SEICIDIO JORGE RICARDO, 86. SANTA PAULA. HORARIO DE ENTREGA : 08:00 AS 11:00 E 13:00 AS 16:00 HORAS. DADOS PARA PAGAMENTO VIA DEPÓSITO:	

RECEBEMOS DE ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.088 SÉRIE: 1
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 8.846,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIR)	

ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI  AVENIDA JOSE DINIZ E SILVA, 440 Bairro: BELA VISTA CONTAGEM - MG - 32010-330 Fone: (31)3355-3460 Fax: (31)3355-3460 sac@essenzabrasil.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 000.001.088 SÉRIE:1 FOLHA:1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 3119 0823 6055 4400 0182 5500 1000 0010 8814 5995 0423 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABEL.	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 002655235.00-82	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 23.605.544/0001-82
DESTINATÁRIO/REMETENTE		

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES		CÓDIGO 000131	CNPJ/CPF 18.314.609/0001-09	DATA DA EMISSÃO 12/08/2019 09:10											
ENDEREÇO RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA, 1100		BAIRRO/DISTRITO SAVASSI	CEP 36.277-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA											
MUNICÍPIO RIBEIRAO DAS NEVES	FONE/FAX (31) 36279868	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA SAÍDA											
FATURA	FATURA 1	FATURA 2	FATURA 3	FATURA 4	FATURA 5	FATURA 6	FATURA 7	FATURA 8	FATURA 9	FATURA 10	FATURA 11	FATURA 12	FATURA 13	FATURA 14	FATURA 15
NÚMERO: VENCIMENTO: VALOR:	001088-1/1 11/09/2019 8.846,00														

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	8.846,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.846,00		



TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		0 - Remetente (CIF)						
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUÍDO			
				2.038,33	1.950,00			

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST.	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR TOTAL BRUTO	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000071	MULTIUSO EFFECT ORIGINAL 24X500ML	34022000	102	5101	FR	700,00	1,420000	994,00		0,00	0,00		0	
000154	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO THICK INCOLOR 2X5L	34052000	102	5101	UN	200,00	16,010000	3.202,00		0,00	0,00		0	
000588	DETERGENTE DESENGORDURANTE 2X5L	34022000	102	5102	UN	50,00	7,140000	357,00		0,00	0,00		0	
000541	PAPEL TOALHA ALL PAPER BRANCO	48182000	500	5405	FD	300,00	8,330000	2.499,00		0,00	0,00		0	
000542	SABONETE LIQ TOUCH ERVA DOCE SEM PUMP 12X1L	34013000	102	5101	UN	600,00	2,990000	1.794,00		0,00	0,00		0	

CONTINUAÇÃO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Trib. Aprox. R\$:1.581,47 Federal e R\$:1.592,28 Estadual Fonte: IBPT F3L1P3 .

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. SOLICITAÇÃO: 000615/2019 A.E: 00725/2019 SEQ. 003 LICITAÇÃO NR.: 00017/2018 PROCESSO: 034/2018 DESTINA-SE A SUE - SUP. DE LOGISTICA E PATRIMONIO LOCAL DE ENTREGA: RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA 1100 - SAVASSI - CEP 33880-630 HORARIO DE ENTREGA: 08:00 ÀS 11:00 E 13:00 ÀS 16:00H DADOS PARA PAGAMENTO VIA DEPOSITO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA 1533 / CONTA CORRENTE 2912-8 / OPERAÇÃO 003 A EMPRESA PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$226,45 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,56% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006	

RECEBEMOS DE ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.396 SÉRIE: 1
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 11.444,75		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIR)	

ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI  AVENIDA JOSE DINIZ E SILVA, 440 Bairro: BELA VISTA CONTAGEM - MG - 32010-330 Fone: (31)3355-3460 Fax: (31)3355-3460 sac@essenzabrasil.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 000.001.396 SÉRIE:1 FOLHA:1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 3119 1023 6055 4400 0182 5500 1000 0013 9619 1821 2356 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABEL.	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 002655235.00-82	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 23.605.544/0001-82
DESTINATÁRIO/REMETENTE		

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES		CÓDIGO 000131	CNPJ/CPF 18.314.609/0001-09	DATA DA EMISSÃO 02/10/2019 15:58											
ENDEREÇO RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA, 1100		BAIRRO/DISTRITO SAVASSI	CEP 36.277-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA											
MUNICÍPIO RIBEIRAO DAS NEVES	FONE/FAX (31) 36279868	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA SAÍDA											
FATURA	FATURA 1	FATURA 2	FATURA 3	FATURA 4	FATURA 5	FATURA 6	FATURA 7	FATURA 8	FATURA 9	FATURA 10	FATURA 11	FATURA 12	FATURA 13	FATURA 14	FATURA 15
NÚMERO: VENCIMENTO: VALOR:	001396-1/1 01/11/2019 11.444,75														

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	11.444,75
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				11.444,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		0 - Remetente (CIF)					
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO		PESO LIQUÍDO	
				1.956,46		1.888,13	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST.	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR TOTAL BRUTO	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000078	LIMPA CERAMICAS E AZULE POLIMAXX TRADICIONAL 2X5L LT: 0181/19 Val: 27/06/2021 Qtd: 2 LT: 0296/19 Val: 09/09/2021 Qtd: 73	34029039	102	5101	GL	75,00	10,050000	753,75		0,00	0,00		0	
000154	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO THICK INCOLOR 2X5L LT: 0253/19 Val: 16/08/2021 Qtd: 52 LT: 0295/19 Val: 09/09/2021 Qtd: 148	34052000	102	5101	UN	200,00	16,010000	3.202,00		0,00	0,00		0	
000588	DETERGENTE DESENGORDURANTE 2X5L LT: 0299/19 Val: 10/09/2021 Qtd: 150	34022000	102	5102	UN	150,00	7,140000	1.071,00		0,00	0,00		0	
000541	PAPEL TOALHA ALL PAPER BRANCO	48182000	500	5405	FD	600,00	8,330000	4.998,00		0,00	0,00		0	
000067	MULTIUSO EFFECT FLORAL 24X500ML LT: 0287/19 Val: 02/09/2021 Qtd: 1000	34022000	102	5101	FR	1.000,00	1,420000	1.420,00		0,00	0,00		0	



CONTINUAÇÃO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Trib. Aprox. R\$:1.927,18 Federal e R\$:2.060,06 Estadual Fonte: IBPT F3L1P3 .

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. SOLICITAÇÃO:02460/2019 A.E: 03039/2019 LICITAÇÃO NR.: 00017/2018 PROCESSO: 034/2018 EMPENHO Nº 14794/2019 DESTINA-SE A SUP. DE LOGISTICA E PATRIMONIO LOCAL DE ENTREGA: RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA, 1100 SAVASSI HORARIO DE ENTREGA: 08:00 ÀS 11:00 E 13:00 ÀS 16:00H DADOS PARA PAGAMENTO VIA DEPOSITO:CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA 1533 / CONTA CORRENTE 2912-8 / OPERAÇÃO 003	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.682 SÉRIE: 1
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 3.570,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIR)	

ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI  AVENIDA JOSE DINIZ E SILVA, 440 Bairro: BELA VISTA CONTAGEM - MG - 32010-330 Fone: (31)3355-3460 Fax: (31)3355-3460 sac@essenzabrasil.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	0-ENTRADA 1-SAÍDA	1
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABEL.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 131193296218175 - 20/05/2019 13:28:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL 002655235.00-82	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 23.605.544/0001-82
DESTINATÁRIO/REMETENTE		

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES		CÓDIGO 000131	CNPJ/CPF 18.314.609/0001-09	DATA DA EMISSÃO 20/05/2019 13:21											
ENDEREÇO RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA, 1100		BAIRRO/DISTRITO SAVASSI	CEP 36.277-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA											
MUNICÍPIO RIBEIRAO DAS NEVES		FONE/FAX (31) 36279868	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO											
HORA SAÍDA															
FATURA	FATURA 1	FATURA 2	FATURA 3	FATURA 4	FATURA 5	FATURA 6	FATURA 7	FATURA 8	FATURA 9	FATURA 10	FATURA 11	FATURA 12	FATURA 13	FATURA 14	FATURA 15
NÚMERO: VENCIMENTO: VALOR:	000682-1/1 19/06/2019 3.570,00														

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.570,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.570,00	



TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME/RAZÃO SOCIAL 1 - Destinatário (FOB)	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 2.587,50	PESO LIQUÍDO 2.587,50		

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST.	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR TOTAL BRUTO	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000588	DETERGENTE DESENGORDURANTE 2X5L LT: 0009/19 Val: 07/01/2021 Qtd: 64 LT: 0015/19 Val: 29/01/2021 Qtd: 2 LT: 0127/19 Val: 16/05/2021 Qtd: 396 LT: 123/18 Val: 11/12/2020 Qtd: 38	34022000	102	5101	GL	500,00	7,140000	3.570,00		0,00	0,00		0	

CONTINUAÇÃO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DADOS PARA PAGAMENTO VIA DEPOSITO:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA 1533 / CONTA CORRENTE 2912-8 / OPERAÇÃO 003
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Trib. Aprox. R\$:539,78 Federal e R\$:642,60 Estadual Fonte: IBPT F3L1P3 .

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. SOLICITAÇÃO: 001272/2019 A.E: 01514/2019 LICITAÇÃO NR.: 00017/2018 PROCESSO: 034/2018 DESTINA-SE A SAE - SECRETARIO ADJUNTO DE EDUCAÇÃO LOCAL DE ENTREGA: RUA SEICIDIO JORGE RICARDO Nº 226 - SANTA PAULA, RIBEIRÃO DAS NEVES/MG HORARIO DE ENTREGA: 08:00 ÀS 11:00 E 13:00 ÀS 16:00H	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.964 SÉRIE: 1
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 9.154,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIR)	

ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI  AVENIDA JOSE DINIZ E SILVA, 440 Bairro: BELA VISTA CONTAGEM - MG - 32010-330 Fone: (31)3355-3460 Fax: (31)3355-3460 sac@essenzabrasil.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		
	0-ENTRADA 1-SAÍDA	1	CHAVE DE ACESSO 3119 0723 6055 4400 0182 5500 1000 0009 6412 2371 4814
	Nº 000.000.964 SÉRIE:1 FOLHA:1 / 1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU REC.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 131193356320063 - 17/07/2019 14:44:44	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 002655235.00-82	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 23.605.544/0001-82	
DESTINATÁRIO/REMETENTE			

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES		CÓDIGO 000131	CNPJ/CPF 18.314.609/0001-09	DATA DA EMISSÃO 17/07/2019 14:32
ENDEREÇO RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA, 1100		BAIRRO/DISTRITO SAVASSI	CEP 36.277-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO RIBEIRAO DAS NEVES	FONE/FAX (31) 36279868	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA SAÍDA

FATURA	FATURA 1	FATURA 2	FATURA 3	FATURA 4	FATURA 5	FATURA 6	FATURA 7	FATURA 8	FATURA 9	FATURA 10	FATURA 11	FATURA 12	FATURA 13	FATURA 14	FATURA 15
NÚMERO:	000964-1/1														
VENCIMENTO:	16/08/2019														
VALOR:	9.154,00														

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	9.154,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				9.154,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		0 - Remetente (CIF)				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUÍDO	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST.	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR TOTAL BRUTO	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000547	SACO PLAST 100L LEITOSO PCT 100UN COD.41143	39232190	500	5405	CEN	100,00	19,990000	1.999,00		0,00	0,00		0	
000405	SACO PLAST 100L LEITOSO PCT 100UN COD.12323	39232190	500	5405	CEN	100,00	29,900000	2.990,00		0,00	0,00		0	
000541	PAPEL TOALHA ALL PAPER BRANCO	48182000	500	5405	FD	500,00	8,330000	4.165,00		0,00	0,00		0	



CONTINUAÇÃO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

AGENCIA 1533/ CONTA CORRENTE 2919-8 / OPERAÇÃO 003
A EMPRESA PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 234,34 CORRESPONDENTE
A ALIQUOTA DE 2,56% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006
Trib. Aprox. R\$:1.151,58 Federal e R\$:1.647,72 Estadual Fonte: IBPT F3L1P3 .

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. SOLICITAÇÃO: .001811/2019 A.E.: .02245/2019 LICITAÇÃO NR.: 00017/2018 PROCESSO: 034/2018 DESTINA-SE A SECRETARIA DE SAÚDE LOCAL DE ENTREGA: Rua Manoel Teixeira Camargos, 98 - B.Santa Marta - NEVES-MG (31) 3624-1979 - Sr. Rogério HORARIO DE ENTREGA: 08:00 ÀS 11:00 E 13:00 ÀS 16:00H DADOS PARA PAGAMENTO VIA DEPOSITO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.511 SÉRIE: 1
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 10.807,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIR)	

ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI  AVENIDA JOSE DINIZ E SILVA, 440 Bairro: BELA VISTA CONTAGEM - MG - 32010-330 Fone: (31)3355-3460 Fax: (31)3355-3460 sac@essenzabrasil.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 000.000.511 SÉRIE:1 FOLHA:1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 3119 0423 6055 4400 0182 5500 1000 0005 1113 8636 2090 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABEL.	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 002655235.00-82	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 23.605.544/0001-82
DESTINATÁRIO/REMETENTE		

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES		CÓDIGO 000131	CNPJ/CPF 18.314.609/0001-09	DATA DA EMISSÃO 17/04/2019 14:12											
ENDEREÇO RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA, 1100		BAIRRO/DISTRITO SAVASSI	CEP 36.277-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA											
MUNICÍPIO RIBEIRAO DAS NEVES	FONE/FAX (31) 36279868	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA SAÍDA											
FATURA	FATURA 1	FATURA 2	FATURA 3	FATURA 4	FATURA 5	FATURA 6	FATURA 7	FATURA 8	FATURA 9	FATURA 10	FATURA 11	FATURA 12	FATURA 13	FATURA 14	FATURA 15
NÚMERO:															
VENCIMENTO:															
VALOR:															

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	10.807,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				10.807,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - Destinatário (FOB)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUÍDO	
				683,00	683,00	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NEM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR TOTAL BRUTO	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000154	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO THICK INCOLOR 2X5L LT: 0044/19 Val: 06/03/2021 Qtd: 14 LT: 0050/19 Val: 14/03/2021 Qtd: 14 LT: 0081/19 Val: 15/04/2021 Qtd: 62 LT: 0133/18 Val: 20/12/2020 Qtd: 10	34052000	102	5101	UN	100,00	16,010000	1.601,00		0,00	0,00		0	
000588	DETERGENTE DESENGORDURANTE 2X5L LT: 0009/19 Val: 07/01/2021 Qtd: 11 LT: 0015/19 Val: 29/01/2021 Qtd: 3 LT: 0123/18 Val: 12/12/2020 Qtd: 36	34022000	102	5101	UN	50,00	7,140000	357,00		0,00	0,00		0	
000541	PAPEL TOALHA ALL PAPER BRANCO	48182000	500	5405	FD	300,00	8,330000	2.499,00		0,00	0,00		0	
000542	SABONETE LIQ TOUCH ERVA DOCE SEM PUMP 12X1L LT: 0075/19 Val: 10/04/2021 Qtd: 400	34013000	102	5101	UN	400,00	2,990000	1.196,00		0,00	0,00		0	
000049	MULTIUSO EFFECT LAVANDA 2X5L	34022000	102	5101	CX	300,00	17,180000	5.154,00		0,00	0,00		0	

CONTINUAÇÃO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA PAGAMENTO VIA DEPOSITO:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA 1533 / CONTA CORRENTE 2912-8

NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.

Trib. Aprox. R\$:1.816,79 Federal e R\$:1.945,26 Estadual Fonte: IBPT F3L1P3 .

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. SOLICITAÇÃO: 615/2019 A.E: 00725/2019 LICITAÇÃO NR.: 00017/2018 DESTINA-SE AO SUPPL - SUP. DE LOGISTICA E PATRIMONIO DESTINA-SE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DAS NEVES LOCAL DE ENTREGA RUA ARI TEIXEIRA DA COSTA, 1100 - SAVASSI	RESERVADO AO FISCO